ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2017 года                                                                                                                     № 14
г. Петрозаводск

О внесении изменений в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 21 марта 2014 года № 24
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 23 ноября 2009 года             № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 года № 340 «О порядке установления требований к Программам в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 971                   «О внесении изменений в правила установления требований к программам в области энергосбережения и повышения энергетический эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении положения о Государственном комитете Республике Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:
1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 21 марта 2014 года № 24 «Об утверждении требований к программам по энергосбережению и повышению энергетической эффективности организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности  в сфере теплоснабжения, тарифы на товары и услуги которых подлежат установлению Государственным комитетом Республики Карелия по ценам и тарифам» (Карелия, 2014, 24 марта) следующие изменения:
1) Приложение № 1 дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19. Доведение использования осветительных устройств с использованием светодиодов до уровня:

в 2017 году – не менее 10 процентов  общего объема используемых осветительных устройств;

в 2018 году – не менее 30 процентов  общего объема используемых осветительных устройств;

в 2019 году – не менее 50 процентов  общего объема используемых осветительных устройств;

в 2020 году – не менее 75 процентов  общего объема используемых осветительных устройств.».
2) Пункт 1 приложения № 2 дополнить абзацем 8 следующего содержания:
«- доля использования осветительных устройств с использованием светодиодов в общем объёме используемых осветительных устройств.».

3) Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«Приложение № 3

к Постановлению

Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 21 марта 2014 года № 24

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций, осуществляющих регулируемые виды

деятельности на территории Республики Карелия в сфере теплоснабжения

 Организации, осуществляющие регулируемую деятельность в сфере теплоснабжения:

1. ОАО «Славмо»

2. ООО «КАРТЭК»

3. АО «Инжиниринговая компания «АЭМ-технологии»
4. АО «ПКС-Тепловые сети»
5. Филиал «Карельский» ПАО "ТГК № 1»

6. ОАО «Российские железные дороги» Петрозаводский территориальный участок                    Октябрьской дирекции по тепловодоснабжению – структурного подразделения Центральной дирекции по тепловодоснабжению на территории Республики Карелия

7. МУП «Жилищно-коммунальная служба п. Вяртсиля»

8. ООО «Карелэнергоинвест»

9. ОАО «Карельский окатыш»
10. МУП «Теплосети Костомукшского городского округа»

11. ООО «Теплосфера»

12. ОАО «Кондопога»

13. Кондопожское межмуниципальное многоотраслевое предприятие жилищно-коммунального хозяйства

14. ООО «Санаторий» Марциальные воды»

15. ОАО «Совхоз «Толвуйский»

16. ООО «Медвежьегорский леспромхоз»

17. ООО «ЛИВССТ»

18. МУП «Бирюза»

19. ООО «Радуга»

20. ГБСУ СО «Видлицкий дом-интернат для престарелых и инвалидов»

21. Индивидуальный предприниматель Антонов П.В.

22. ООО «РК-Гранд»

23. ООО «Энерготопсервис»

24. ООО «Инженерная компания Рубин»

25. ООО «Питэр Пит»

26. ОАО «Сегежский целлюлозно-бумажный комбинат»

27. ОАО «Лесопильно-деревообрабатывающий комбинат «Сегежский»

28. ФКУ «Следственный изолятор № 2 Управления федеральной службы исполнения наказаний по Республике Карелия»

29. ФКУ «Исправительная колония № 7 Управления федеральной службы исполнения наказаний по Республике Карелия»

30. ЗАО «Запкареллес»

31. ООО «Петербургтеплоэнерго»

32. ООО «Костомукшская теплоснабжающая компания»

33. ООО «Рента-плюс»

34. ООО «КАРЕЛЭНЕРГОРЕСУРС»

35. ООО «Межмуниципальная жилищно-коммунальная организация»
36. АО «Главное управление жилищно-коммунального хозяйства»

37. ООО «Теплоэнерго»

38. ООО «Термоком»

39. ОАО «ПХТ «САМПО»

40. МУП «Кривопорожское теплоснабжающее предприятие»

41. ООО «Прионежская сетевая компания»

42. ООО «Вектор плюс»

43. ООО «Северзаготовка»

44. ООО «СЕГЕЖА СЕТИ»

2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.
Исполняющий обязанности

Председателя Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                                 А.Э. Мяки